АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ ПЕРВОМАЙСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ

ПЕРВОМАЙСКОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 августа 2016 №-66

с.Первомайское

Об определении мест для

размещения печатных

предвыборных агитационных

материалов

В соответствии с частью 9,10 ст.68 Федерального закона от 22.02.2014 года №20-

ФЗ «О выборах депутатов Государственной думы Федерального Собрания Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.2 п.1, ст.2 Закона

Республики Крым от 31.07.2014 года № 38-ЗPK «Об особенностях регулирования

имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Уставом

муниципального образования Первомайское сельское поселение Республики Крым,  в

целях регулирования размещения предвыборных печатных агитационных материалов в

период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года,

администрация  Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов на период предвыборной агитации по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

согласно приложению.

2. В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, предвыборные

печатные агитационные материалы вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в

помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного

согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами)

указанных объектов и на их условиях. Размещение указанных агитационных материалов

на объекте, находящемся в государственной или муниципальной собственности либо в

собственности организации, имеющей на день официального опубликования

(публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале

долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или)

муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов,

осуществляется на равных условиях для всех кандидатов, избирательных объединений без

взимания платы.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих

историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых

размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии

менее 50 метров от входа в них.

4. В случае размещения предвыборной агитации с нарушением действующего

законодательства Российской Федерации применять меры по привлечению нарушителей к

административной ответственности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления осталяю за собой.

Председатекль Первомайского сельского

совета-глава администрации Первомайского

сельского поселения

Н.Н.Юрченко

Приложение

      к постановлению Председателя

Первомайского сельского совета-

главы администрации

      Первомайского сельского поселения

      Симферопольского района

      от  15 августа 2016 г. №-66

Специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных

материалов на период предвыборной агитации по выборам депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва

№

п/п

Адрес Место для размещения печатных агитационных

материалов

1 РФ, РК, Симферопольский

район, с.Первомайское,

ул.Ленина, 63 ( возле

автобусной  остановки)

Стенд отдельно стоящий

2 РФ, РК, Симферопольский

район, с.Красное,

ул.Комсомольская, 8

( возле магазина)

Стенд отдельно стоящий

3 РФ, РК, Симферопольский

район, с.Чайкино,

ул.Заводская, 2-а ( возле

магазина)

Стенд  отдельно стоящий

Председатекль Первомайского сельского

совета-глава администрации Первомайского

сельского поселения

Н.Н.Юрченко